PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 10.297, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025.

EXONERA  JEFERSON RIBEIRO BARBOSA DO
CARGO  DE  AGENTE  DE  SERVIÇOS
GERENCIAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO,  no uso das atribuições que lhe

confere o art. 53, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Município de Castelo, e

considerando o que consta no Processo nº 19187/2025.

R E S O L V E:

Art.  1° Fica  exonerado, JEFERSON  RIBEIRO  BARBOSA do  cargo

comissionado de  Agente de Serviços Gerenciais,  lotado no Gabinete do Prefeito

exercendo  suas  atividades  na  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  Urbana,

constante  do  Anexo  II  pertencente  a  Lei  2.507  de  10  de  maio  de  2007,  e

modificações introduzidas pelas Leis n. 2.557 de 17 de agosto de 2007 e 2.613 de

28 de dezembro de 2007.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos a

partir de 02 de setembro de 2025.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo/ES, 17 de Setembro de 2025.

JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo/ES

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-6300